summo pontifici, vestrisque successoribus per nos et

nostros successores Romanorum reges et imperatores

observentur, iirmaque et inconvulsa semper permane-

ant, presens privilegium conscriptum majestatis nostrae

aurea bulla jussimus communiri. Testes autem hii sunt.

Sigefridus Maguntinae sedis arciepiscopus apostolicae

sedis legatus. Eberhardus Salzburgensis arciepiscopus,

Berardus Barensis arciepiscopus, Chuonradus Ratispo-

nensis episcopus, Otto Wirzinburgensis episcopus, Mane-

goldus Pattaviensis episcopus, Engelhardus Zizensis

episcopus. Odacrias Boemorum rex, Lodwicus dux

Bawariae, Liupoldus dux Austriae et Styriae, Herman-

nus lantgravius Thuringiae, comes Albertus de Eber-

stein, comes Adolfus de Sowenburc, comes Burchardus

de Mannesveld, comes Gerbardus de Diets, comes Lud-

wicus de Wirtembercb, Gebehardus burcravius Meigde-

burgensis, Hainricus de Stahhelburch, Waltherus de

Langenberch, Hainricus de Chalandrino, marescalcus im-

perii, Waltherus de Sypf, pincerna imperii, Gwaltherus

Gentilis, comestabulus regni Sycilie ; et alii quam plures.

Signum domini Frederici secundi Romanorum regis

invictissimi (L. M.) et regis Syciliae.

Ego Chuonradus Dei et apostolicae sedis gratia Me-

tensis episcopus, vice domini Sigefridi, Maguntini arci-

episcopi et apostolicae sedis legati, ao totius Germaniae

arcicancellarii, recognoTi.
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Acta sunt haec anno domini nostri Jesu Christi 1213,

indictione prima, regnante domino Frederico secundo

Romanorum rege glorioso et rege Sicilie, anno regni

ejus Romani primo, Siftiliae vero 16.

Datum apud Egram per manus Bertoldi de NifEen,

regalis aulae prothonotarii, quarto Idus Julii.

OATH SWOEN BY PEEDEEIOK U. TO INNOCENT IIL»

(1213).

[H.-B., I. 272.]

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen.
Ego Fridericus II Dei gratia Romanorum rex et semper

augustus et rex Sicilie, tibi domino meo sanctissimo ac

patri carissimo Innocentio pape III tuisque sucessoribus

et Ecclesie Romane, presentibus subscriptis principibus

imperii et nobilibus, spondeo, polliceor et promitto et

juro quod omnes possessiones, honores et jura Romani

Ecclesie pro posse meo bona fide protegam et servabo.

Possessiones autem quas Ecclesia Romana recuperavit

liberas et quietas sibi dimittam, et ipsam ad eas retinen-

das bona fide juvabo ; quas autem nondum recuperavit,

adjutor ero ad recuperandum et recuperatarum secun-

dum posse meum ero sine fraude defensor, et quecum-

que ad manus meas devenient, sine difl&cultate restituere

procurabo. Ad has pertinet tota terra que est a Radico-

fano usque Ceperanum, exarchatus Ravenne, Pentapolis,

marcbia Anconitana, ducatus Spoletanus, terra comitisse

1 Compare oath of Frederick to Honorius III. in 1219. M. G. H.,

LL. II. 232.
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Mathildis, comitatus Brittenorii, cum adjacentibus terris

expressis in multis privilegiis imperatorum a tempore

Ludovici. Has omnes pro posse meo restituam et qmete

dimittam cum omui jurisdictione, districtu et honore

sue. Verumtamen cum ad recipiendam coronam impe-

rii vel pro necessitatibus Ecclesie ab Apostolica Sedi

vocatus accessero, de mandate summi pontificis accipiam

procurationem ab eis. Adjutor etiam ero ad retinendum

et defendendum Ecclesie Romane regnum SicUie. Tibi

etiam domino meo Innocentio pape et successoribus tuis

omnem obedientiam et honorificentiam exhibebo, quam
devoti et catbolici imperatores consueverunt Sedi Apo-

stolice exhibere; et si propter negotium meum Roma-

nam Ecclesiam oportuerit incurrere guerram, subveniam

ei sicut necessitas postulaverit in expensis. Omnia vero

predicta tam juramento quam scripto firmabo, cum im-

perii fuero coronam adeptus.

Principes autem imperii et nobiles quibus presentibus

juravi, hi sunt; Evirhardus Salzburgensis archiepiscopus,

Berardus Barensis archiepiscopus, Mangoldus Patavien-

sis episcopus, Engilhardus Nuemburgensis episcopus,

Conradus Metensis et Spirensis episcopus, imperialis

ante cancellarius, Luppoldus dux Austrie et Styrie,

Ludowicus dux Bavarie, comes Albertus de Ewirstein,

Henricus mareschalcus de Callindun, Gualterus pin-

cerna.

Actum in capella in castro Egre, anno dominice in-

camationis MCCXIII. IV Idus julii, indictionis prime.
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SUMMONS OF PEEDEEIOK H. TO HIS OETJSADE (1221).

[M. G^ H., LL. n. 245, 246.]

Fridericus secundus Dei gratia Romanorum imperator

et semper augustus et rex Sicilie, universis ejus fidelibus

ad quos littere iste pervenerint, suam gratiam et bonam

voluntatem. Post obtentam de multa et varia hostili-

tate facient Domino victoriam, post plurimos laboriosos

agones, in quibus imperii virtus, et gloria imperatorie

majestatis enituit, decet nos omnium creatorem, per

quern vivimus, movemur, et sumus, per quem impe-

rialis culminis optatis felicitatibus gubernamur, toto

corde, tota mente, et omni virtute diligere, et ei devo-

tissime omnibus viribus totaliter adherere: quia etsi